Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                                        № 40
пос. Приамурский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.02.2016 №203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение»

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области, решением Собрания депутатов от 21.12.2023 № 37  «О повышении размеров денежного вознаграждения главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 24.02.2016 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» следующие изменения:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих изложить в редакции, согласно приложения №1 к настоящему решению.

1.2. Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего изложить в редакции, согласно приложения №2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов                                            А. В. Мариняк
Глава городского поселения
А.С. Симонов

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

от  21.12.2023 № 40
Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Заместитель главы администрации городского поселения

6997

	Начальник управления, председатель комитета
	5831

	Начальник отдела
	5831

	Заместитель начальника управления, председатель комитета
	5368

	Заместитель начальника отдела
	5368

	Помощник лица, замещающего муниципальную должность
	3729

	Советник лица, замещающего муниципальную должность
	5129

	Консультант
	5368

	Главный специалист-эксперт
	5129

	Ведущий специалист-эксперт
	4902

	Специалист-эксперт
	4663

	Ведущий специалист 1 разряда
	5129

	Ведущий специалист 2 разряда
	4902

	Ведущий специалист 3  разряда
	4665

	Старший специалист  1 разряда
	3965

	Старший специалист  2 разряда
	3849

	Старший специалист  3 разряда
	3730

	Специалист  1 разряда
	3503

	Специалист  2 разряда
	3265

	Специалист  3 разряда
	3034

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

от  21.12.2023 № 40
Размеры

ежемесячной выплаты за классный чин

муниципального служащего
	Классный чин
	Основания для установления ежемесячной выплаты за классный чин муниципального служащего
	Размер выплаты

(рублей)

	Высшие должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	3131

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	2837

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	- при наличии высшего профессионального образования
	2537

	Главные должности муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	2632

	Муниципальный советник 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	2240

	Муниципальный советник 3 класса
	- при наличии высшего профессионального образования
	1796

	Ведущие должности муниципальной службы

	Советник 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1792

	Советник 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1546

	Советник 3 класса
	- при наличии высшего профессионального образования
	1493

	Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1343

	Референт муниципальной службы 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования либо среднего профессионального образования и  повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1197

	Референт муниципальной службы 3 класса
	- при наличии среднего  профессионального образования
	1050

	Младшие должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования и  повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1012

	Секретарь

муниципальной службы 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования либо среднего профессионального образования и  повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	974

	Секретарь

муниципальной службы 3 класса
	- при наличии среднего  профессионального образования
	826

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.02.2016 №203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение»

В связи с принятым проектом решения Собрания депутатов «О повышении размеров денежного содержания главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения» предлагаем внести изменения в размеры должностных окладов, размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, утвержденные решением Собрания депутатов от 24.02.2016 №203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение», проиндексировав их на 5,5 %.
Глава городского поселения

                  А.С. Симонов

Подготовил:

Начальник отдела организационного и

правового обеспечения муниципальной службы

администрации городского поселения

Н.В. Путрик

Согласованно:

Начальник отдела финансового, бухгалтерского

учета и отчетности- главный бухгалтер

администрации городского поселения

       О.В. Дорогая